Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова

муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

01 сентября  2022 года                                                                         № 205

О руководителе школьного спортивного клуба «Спарта»

             На основании Положения о школьном спортивном клубе «Спарта»
МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова, в целях совершенствования
постановки  и  организации  внеклассной  спортивно-массовой  и
оздоровительной работы в школе, п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителем  ШСК  «Спарта»  назначить  учителя  физической
культуры Пилипенко Наталью Сергеевну.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя директора по воспитательной работе Носенко Екатерину
Николаевну.

Директор МОБУСОШ № 7
им. С.Ф. Борякова  х. Кирова                                                           М.Д. Лазарева

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова

муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

31 августа   2020 года                                                                         №  142

Об открытии  школьного спортивного клуба «Спарта»

             На основании Положения о школьном спортивном клубе «Спарта»
МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова, в целях совершенствования
постановки  и  организации  внеклассной  спортивно-массовой  и
оздоровительной работы в школе, п р и к а з ы в а ю:

3. С  1  сентября  2020  года  на  базе  МОБУСОШ  №  7  им.С.Ф.Борякова
х.Кирова открыть школьный спортивный клуб «Спарта».

4.  Руководителем  ШСК  «Спарта»  назначить  учителя  физической
культуры  Безродного Николая Александровича.

5. Руководителю ШСК «Спарта» Безродному Николаю Александровичу:
- подготовить необходимый перечень документации для работы ШСК
(согласно Положению)
- создать информационный уголок о деятельности ШСК.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя  директора  по  воспитательной  работе  Сахнову  Наталью
Викторовну.

Директор МОБУСОШ № 7
им. С.Ф. Борякова  х. Кирова              М.Д. Лазарева

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова

муниципального образования Новокубанский район

Утверждено
                                                               Приказ №  от 31.08.2020 года

Принято на педагогическом совете
                                                                      Протокол № 1 от 31.09.2020 года

                                                                         Директор МОБУСОШ № 7
                                                             им. С.Ф. Борякова х. Кирова

                                                                _____________М.Д. Лазарева

ПОЛОЖЕНИЕ

о спортивном клубе «СПАРТА»

МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова

муниципального образования Новокубанский район

СОГЛАСОВАНО                                                                       УТВЕРЖДАЮ
Зам. директора по ВР                                             Директор МОБУСОШ № 7
_____________Н.В. Сахнова                               им. С.Ф. Борякова х. Кирова

__________М.Д. Лазарева

ПЛАН

СПОРТИВНО-МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова

на 2020-20201 учебный год

№
п/п

Мероприятие дата класс Ответственные

Сентябрь
1 Районный кросс 5-11 Безродный Н.А.
2 Первенство района по

мини-футболу
5-11 Безродный Н.А.

3 Первенство школы по
шашкам-шахматам

1-11 Безродный Н.А.

Октябрь
4. Первенство школы по

мини-футболу
1-11 Безродный Н.А.

5 Первенство района по
мини футболу и
гандболу

5-11 Безродный Н.А.

6 Кросс- допризывная
молодежь

10-11 Безродный Н.А.
Симонян Г.Г

7 Первенство школы по
шашкам

1-11 Безродный Н.А.

Ноябрь
8 Первенство района по

баскетболу и волейболу
5-11 Безродный Н.А.

9 «Веселые старты» 1-4 Безродный Н.А.
10 Первенство школы по

шашкам
1-11 Безродный Н.А.

Декабрь
11 Участие в первенстве

района по настольному
теннису

5-11 Безродный Н.А.

12 Личное первенство 5-11 Безродный Н.А.

школы по теннису
13 «Веселые старты»-

участие в районных
соревнованиях

1-4 Безродный Н.А.

Январь
14 Участие в районных

соревнованиях по
«Веселым стартам»

1-4 Учителя начальных
классов

15 Первенство школы по
шахматам

1-11 Безродный Н.А

16 «Папа, мама и я –
спортивная семья»

1-4 Учителя начальных
классов

Февраль
17 Участие в районных

соревнованиях по
шашкам и шахматам

1-11 Безродный Н.А

18 Гиревой спорт-самый
сильный

5-11 Безродный Н.А

19 Самый меткий 5-11 Безродный Н.А.
Симонян Г.Г.

20 «Папа, мама и я –
спортивная семья»

1-4 Учителя начальных
классов

Март
21 Участие в районных

соревнованиях по
футболу

7-11 Безродный Н.А

22 Моя мама и я –
спортивная семья

1-11 Безродный Н.А

23 «Папа, мама и я –
спортивная семья»

1-4 Учителя начальных
классов

Апрель
24 Участие в районных

соревнованиях
«Шиповка юных»

5-8 Безродный Н.А
Симонян Г.Г.

25 Легкая атлетика 9-11 Безродный Н.А
26 Кросс «Весна» 1-11 Безродный Н.А
27 «День здоровья» 1-11 Безродный Н.А

Симонян Г.Г.
28 Участие в районных

соревнованиях
«Спартакиада до
призывной молодежи»

9-11 Безродный Н.А
Симонян Г.Г.

Май
29 «Безопасное колесо»

школьные и районные
5-7 Безродный Н.А

Симонян Г.Г.

соревнования
30 День борьбы с

курением
1-11 Безродный Н.А.

Симонян Г.Г.

Июнь

31 Лагерь труда и отдыха 5-10 Безродный Н.А.
Симонян Г.Г.

32 Оздоровительная
площадка

1-4 Учителя начальных
классов
Безродный Н.А.

33 Туристические походы 5-11 Безродный Н.А
Симонян Г.Г.

* Участие в краевых и районных спортивных соревнованиях по графику УО

УСТАВ

Школьного спортивного клуба «СПАРТА» МОБУ СОШ № 7
им.С.Ф.Борякова х.Кирова

1. Общие положения
1.1. Школьный  спортивный  клуб  «СПАРТА»  является  основанным  на

членстве  добровольным,  неполитическим,  региональным  молодежным
объединением,  созданным  по  инициативе  граждан,  объединившихся  на
основе  общности  интересов  для  реализации  общих  целей,  определенных
настоящим Уставом.

1.2. Организация действует в пределах территории Новокубанского района
Краснодарского края в соответствии с Конституцией Российской Федерации,
на основании Федерального закона «Об общественных объединения,  иных
законодательных  актов  Российской  Федерации,  а  также  в  соответствии  с
настоящим Уставом.

1.3. Полное  наименование  Организации-  муниципальное  бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
им.  С.Ф. Борякова х.  Кирова муниципального образования Новокубанский
район  спортивный  клуб  «СПАРТА».  Сокращенное  наименование
МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова ШК «СПАРТА».

1.4. Местонахождение  постоянно  действующего  руководящего  органа
Организации (Координационный Совет)- Новокубанский район

1.5. Членом клуба может быть любой учащийся школы, поддерживающий
приоритетные направления деятельности клуба

1.6. Члены клуба имеют право:
- избирать и быть избранными в состав  Совета клуба;
-участвовать во всех собраниях и мероприятиях клуба
- вносить предложения, касающиеся деятельности и занятий клуба
- получать информацию о деятельности клуба
- свободно выхолить из членов клуба на основании собственного заявления
- пользоваться имеющейся материально-технической базой.
1.7. Члены клуба обязаны:
Быть социально активными, являться примером в труде, учебе, быту;
Вести здоровый образ жизни;
Подчиняться решениям Совета;
В повседневной жизни руководствоваться «Кодексов Чести клуба»;
Бережно относится к имуществу ;
Свято хранить и умножать традиции клуба.

1.8 Члены клуба могут быть исключены из его рядов в случае нарушений
Устава клуба

КОДЕКС ЧЕСТИ УЧАСТНИКОВ КЛУБА

1. Идейная и духовная основа деятельности клуба заключена в лозунге
«Сильнее,  выше, быстрее»

2. Будь честным, благородным, справедливым;
3. Будь сильным для того, чтобы быть здоровым;
4. Закаляй свой организм
5. Научись видеть и исправлять свои недостатки
6. Уважай мнение других, будь толерантен.
7. Не запятнай честь гражданина недостойными поступками и поведение:

сквернословием, хамством, хулиганством, нарушением моральных и
общественных норм;

8. Умей просить прощения и прощать;
9. Не делай другим того, чего не желаешь себе.

II. Ожидаемые результаты работы клуба «СПАРТА»

 Своей  целью  проект  ставит  подготовку  подростков  к  спортивным
соревнованиям, воспитание в ребятах здорового образа жизни, уважения к
старшим.  Реализация  данного  проекта  позволит  качественно  подготовить
учащихся  к  спортивным  соревнованиям,  организовав  их  в  сплоченный
коллектив.  Обязательные  тренировки  для  подростков  планируются
проводить не менее трех раз в неделю. При развитии проекта планируется
привлечь детей в возрасте старше 8 лет и старше.

КОМИТЕТ
«СПАРТА»

Состав комитета:

Носенко Анастасия

Шавернев Олег

Батуров Егор

Кицман Кирил

Браткова Маргарита

Брагин Георгий

Носенко Никита

Мезина Валерия

Задачи комитета:
 Организация спортивных мероприятий и

утренней зарядки в школе;
 Подготовка, проведение и подведение

итогов спортивных соревнований;
 Помощь в организации спортивных занятий;
 Ведение пропаганды здорового образа

жизни среди учащихся школы.

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 7 им. С.Ф. Борякова хутора Кирова

муниципального образования Новокубанский район

     СОГЛАСОВАНО                                                                             УТВЕРЖДАЮ
Зам. директора по ВР                                                                    Директор МОБУСОШ № 7
МОБУСОШ № С.Ф. Борякова х. Кирова                                     им. С.Ф. Борякова х. Кирова
____________ Н. В. Сахнова                                                        ____________ М.Д. Лазарева

План работы школьного спортивного клуба
«Спарта» МОБУСОШ №7 им. С.Ф.Борякова

на 2020-2021учебный год

№
П/П

Мероприятия Сроки Ответственный

Организация работы по физическому воспитанию обучающихся
1 Обсуждение и утверждение плана

работы на 2020-2021учебный год.
Сентябрь Безродный Н.А.

2 Составление режима работы
спортивных секций. Составление
плана спортивно-массовых
мероприятий на 2020-2021учебный
год.

Сентябрь Зам. Директора по ВР
Сахнова Н.В.,
Президент ШФ
Носенко Н.Р.
Руководитель
школьного
клуба
Безродный Н.А.
Члены клуба

3 Подготовка команд к спортивным
мероприятиям.

В течение года Учитель физической
культуры Безродный Н.А.

4 Оформление информационного
стенда клуба «Спарта»

В течение года Учитель физической
культуры Безродный Н.А.

5 Организация школьного тура
олимпиады по физической культуре.

Октябрь Безродный Н.А.

6 Оформления стенда обладателей значка ГТО Ноябрь Безродный Н.А.
7 Заседание комитета, подведение

итогов за первое полугодие,
обсуждение плана работы на
второе полугодие

Январь Зам. Директора по ВР
Сахнова Н.В.,
Президент ШФ
Носенко Н.Р.
Руководитель школьного клуба
Безродный Н.А.
Члены клуба

8 Организация конкурса рисунков
«быстрее, выше, сильнее»

Февраль
Члены клуба

9 Организация акции о
профилактике ПАВ и
организации здорового образа
жизни (оформление стенда,
распространение листовок)

Март
Члены клуба

10 Организация конкурса газет
 «О, спорт – ты   мир!»

Апрель Члены клуба

11 Заседание комитета, подведение
итогов за учебный год

Май Зам. Директора по ВР
Сахнова Н.В.,
Президент ШФ
Носенко Н.Р.
Руководитель школьного клуба
Безродный Н.А.

		2022-09-14T15:06:33+0300
	МОБУСОШ № 7 ИМ. С.Ф. БОРЯКОВА Х. КИРОВА
	Я являюсь автором этого документа